ПРОТОКОЛ № 20100000013-28-02-2020
заседания комиссии по осуществлению закупок для нужд ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Выборг»

г. Выборг

        12.03.2020г.
На заседании комиссии по осуществлению закупок присутствовали:
Председатель комиссии: Карасев О.С.. — Председатель комиссии — Главный врач;
Члены комиссии:
Карандина И.В. — Начальник экономического отдела;
Чебанова В.В. — Главный бухгалтер;
Логинова С.А. — Главная медицинская сестра;
Федотова Е.В. — Секретарь комиссии — Юрисконсульт;
Всего присутствовало 5 членов котировочной комиссии, что составило 100% от общего количества членов котировочной комиссии.  Заказчик: ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Выборг».
На заседании Котировочной комиссии представители участников не присутствовали.
Извещение о проведении запроса котировок и документация размещены на сайте WWW.ubvyborg.ru от 28.02.2020 года.
Повестка дня: рассмотрение и оценка котировочных заявок на участие в запросе котировок № 15-01-2020
Наименование объекта закупки: поставка расходных материалов и медикаментов для отделения гемодиализа ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Выборг» на 2020 год».

Начальная (максимальная) цена договора: 2 945 655(два миллиона девятьсот сорок пять тысяч шестьсот пятьдесят пять) рублей 00 коп.

Место проведения процедуры: 188810, г. Выборг Ленинградское шоссе, д.23, кабинет главного врача.
Дата и время начала подачи котировочных заявок: «28» февраля 2020 в 10-00 местного времени.
Дата и время окончания подачи котировочных заявок: «10» марта  2020 в 13-00 местного времени.
Дата и время вскрытия конвертов, открытия доступа к электронным документам заявок участников: 10.03.2020 г. 16:00
Дата окончания рассмотрения и оценки заявок: 10.03. 2020 г. 16:50
Дата подписания протокола: 12.03.2020 г.
По повестке дня: к установленному в извещении о проведении запроса котировок сроку поступила только одна котировочная заявка на бумажном носителе, участнику присвоен следующий порядковый номер:
	Порядковый номер котировочной заявки
	Наименование участника (Ф.И.О. для физического лица
	Цена договора (цена лота), предложенная участником
	Почтовый адрес участника
	Точное время поступление заявки

	1
2
	ООО «НЕФРОЛАЙФ»
ООО «МОСМЕДМАРКЕТ»
	2 944 870(два миллиона девятьсот сорок четыре тысячи шестьсот пятьдесят пять)) рублей
2 945 655(два миллиона девятьсот сорок пять тысяч) рублей

	143432, Московская область, г. Красногорск, р.п. Нахабино, ул. Институтская, д. 4 офис 206.
119330, г. Москва, ул. Мосфильмовская, д. 35 офис 222А
	04.03.2020 г.

14 часов 30 минут
(местного времени)
05.03.2020 в 09 часов 30 минут

Объем предложенных Участником услуг:
	№ п/п
	Наименование товара
	Техническое задание (характеристика продукции, услуги)
	Ед. измер.
	Кол-во

	1
	2
	3
	5
	6

	1.
	Средство для

 дезинфекции и

декальцификации

 аппаратов

«искусственная

почка», - Кислота

 лимонная 50%

	Средство для дезинфекции и декальцификации

 аппаратов «искусственная почка», - Кислота

 лимонная 50% - 10л.
Средство для дезинфекции и декальцификации

(удаление остатков неорганических кислот)

замкнутого контура  циркуляции диализирующей

 жидкости аппаратов «искусственная почка».

1000млрастворадолжносодержать:500гробезвоженной лимонной кислоты.

Прозрачная  бесцветная жидкость,

рН: 1-2,  плотность: 1,2гр/мл.

Средство должно обладать антимикробной активностью в отношении  грамположительных и грамотрицательных бактерий (включая  микобактерии туберкулеза), вирусов (аденовирусов, герпес, вирусы гепатитов всех видов, ВИЧ-инфекция, аденовирус и пр.), грибов рода Кандида, споровых форм бактерий.
Упаковка – герметичная пластиковая канистра емкостью не более 10л.

Дезинфицирующее средство должно быть совместимо с  гемодиализными аппаратами «искусственная почка» Dialog+ (Диалог+) с функцией ГДФ on-line.
	шт
	30

Магистрали должны быть изготовлены из био (гемо)совместимых медицинских материалов. Материал магистрали должен быть прозрачным и обеспечивать нормальную работу светового и ультразвукового датчиков аппарата «искусственная почка», определяющих наличие крови и воздуха в артерио-венозной магистрали. Объем заполнения 140 – 160 мл.

 Артериальная линия - длина насосного сегмента 33-38см, внутренний диаметр насосного сегмента 8мм,  наличие воздушной ловушки с наружным диаметром 22 мм,  наличие гидрофобного фильтра на отводе к датчику давления, наличие отвода для введения гепарина,

зажимы - красного цвета, эластичные, удобные в работе, надежно перекрывающие линии.

 Венозная линия - наличие воздушной ловушки с наружным диаметром 22мм, наличие отвода к датчику давления на венозной магистрали длиной не менее 200 мм с гидрофобным фильтром и наружной резьбой;

В комплекте, мешок для слива  использованного раствора объемом  не менее 2л, игла для растворов.

Все инжекторные входы не должны содержать латекса.

Стерилизация – любая, исключая этиленоксид.

	шт
	250

Магистрали изготовлена из био (гемо)совместимых медицинских материалов. Материал магистрали прозрачный и обеспечивает нормальную работу светового и ультразвукового датчиков аппарата «искусственная почка», определяющих наличие крови и воздуха в артерио-венозной магистрали. Объем заполнения 150-170 мл.

 Артериальная линия - длина насосного сегмента 33см, внутренний диаметр насосного сегмента 8мм,  наличие гидрофобного фильтра на отводе к датчику давления, наличие отвода для введения гепарина,

зажимы - синего  цвета, эластичные, надежно перекрывающие линии.  На  артериальной и венозной магистралях  порты с резиновыми пробками для производства инъекций.

В комплекте, мешок для слива  использованного раствора объемом  2л, игла для растворов.

 Все инжекторные входы не содержат латекса.

Стерилизация – радиационная, исключая этиленоксид.

	шт
	500

	4
	Диализатор капиллярный низкопоточный

с площадью поверхности мембраны 1,5м
	Мембрана синтетическая.
Площадь поверхности мембраны – 1,5±0,1м2

Объем заполнения крови  менее 100 мл.

Сухая стерилизация гамма-излучением или водяным паром.

Клиренсовые характеристики в мл/мин (при скорости кровотока 300 мл/мин, потоке диализата 500 мл/мин, ультрафильтрации 0 мл/мин) не менее:

- по мочевине  246

- по креатинину  213

- по фосфатам  172

- по витамину В12 91

КУФ 0-20  мл/час/мм.рт.ст.
	шт
	300

	5
	Диализатор капиллярный низкопоточный

с площадью поверхности мембраны 1,8м
	Мембрана синтетическая.
Площадь поверхности мембраны – 1,8±0,1м2

Объем заполнения крови  более 100 мл.

Сухая стерилизация гамма-излучением или водяным паром.

Клиренсовые характеристики в мл/мин (при скорости кровотока 300 мл/мин, потоке диализата 500 мл/мин, ультрафильтрации 0 мл/мин) не менее:

- по мочевине  253

- по креатинину  225

- по фосфатам  188

- по витамину В12 112

КУФ 0-20  мл/час/мм.рт.ст.
	шт
	600

	6
	Диализатор капиллярный низкопоточный

с площадью поверхности мембраны 2,0м
	Мембрана синтетическая.
Площадь поверхности мембраны – 2,0±0,1м2

Объем заполнения крови  более 100 мл.

Сухая стерилизация гамма-излучением или водяным паром.

Клиренсовые характеристики в мл/мин (при скорости кровотока 300 мл/мин, потоке диализата 500 мл/мин, ультрафильтрации 0 мл/мин) не менее:

- по мочевине  258

- по креатинину  234

- по фосфатам  198

- по витамину В12 125

КУФ 0-20  мл/час/мм.рт.ст.
	шт
	200

	7
	Игла фистульная артериальная 15G, 25мм х 150мм

	Игла фистульная артериальная 15G, 25мм

Ультратонкая стенка, специальная трехгранная заточка иглы, с острым срезом для уменьшения болевых ощущений и травматизации тканей при пункции фистулы, дополнительное боковое отверстие для исключения эффекта присасывания, метка положения среза иглы, гибкие вращающиеся крылышки, прозрачная, устойчивая к перегибам трубочка с коннектором Луера длиной 150мм, с эластичным цветным (красным) зажимом. Цветовая кодировка крыльев иглы в зависимости от размера иглы.

Размер 15G (1,8мм). Длина  иглы  25мм.

Раздельная упаковка всех игл.
	шт
	1000

	8
	Игла фистульная венозная 15G, 25мм х 150мм

	Игла фистульная венозная 15G, 25мм

Ультратонкая стенка, специальная трехгранная заточка иглы, с острым срезом для уменьшения болевых ощущений и травматизации тканей при пункции фистулы, метка положения среза иглы, гибкие вращающиеся крылышки, прозрачная, устойчивая к перегибам трубочка с коннектором Луера  длиной 150мм, с эластичным цветным (синим) зажимом. Цветовая кодировка крыльев иглы в зависимости от размера иглы.

Размер  15G (1,8мм). Длина иглы  25мм.

Раздельная упаковка всех игл.
	шт
	1000

	9
	Жидкий щелочной концентрат для бикарбонатного гемодиализа 8,4%

	Наличие жидкого щелочного концентрат для бикарбонатного гемодиализа 8,4% .

Канистра не менее 10л.
	шт.
	1000

Итого – Общая стоимость договора составляет 2 944 870 (два миллиона девятьсот сорок четыре тысячи восемьсот семьдесят) рублей.
         По итогам рассмотрения котировочной заявки, представленной на участие в запросе котировок 20100000013-28-02-2020, установлено, что ООО «НЕФРОЛАЙФ» адрес: 143432, Московская область, г. Красногорск, р.п. Нахабино, ул. Институтская, д. 4 офис 206.

допускается к участию в запросе котировок №20100000013-28-02-2020.
Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проводилась котировочной комиссией в период с 16.00 часов 15 минут 10.03.2020г. по 16 часов 50 минут 10.03.2020г. адресу: 188810, г. Выборг Ленинградское шоссе, д.23,кабинет главного врача.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать ООО «НЕФРОЛАЙФ»,  соответствующей требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.
2. В соответствии с требованиями Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд негосударственных учреждений здравоохранения ОАО «РЖД» от 02 апреля 2018г. № ЦДЗ-35 контракт заключается  на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в заявке на участие в запросе котировок победителя запроса котировок.

Комиссией принято решение заключить контракт с ООО «НЕФРОЛАЙФ» в связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок на участие в запросе котировок их заявка признана соответствующей требованиям Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд негосударственных учреждений здравоохранения ОАО «РЖД» от 02 апреля 2018г. № ЦДЗ-35 и требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок, а также предложена наиболее низкая цена услуги.
Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном сайте Заказчика www.ubvyborg.ru непозднее З дней с даты подписания протокола членами комиссии и её председателем.

В течение двух рабочих дней с даты подписания указанного протокола направить его ООО «НЕФРОЛАЙФ»  с приложением проекта договора, в который включить условия исполнения договора, предусмотренные извещением о проведении котировок, и цену, предложенную этим участником.

Протокол заседания котировочной комиссии хранить в течение трех лет.

— Председатель комиссии — Главный врач;
Карасев О.С.
—Начальник экономического отдела                                      Карандина И.В
— Главный бухгалтер;
Чебанова В.В
— Главная медицинская сестра;
Логинова С.А.
— Секретарь комиссии — Юрисконсульт;
Федотова Е.В.